



УТВЕРЖДАЮ:
Директор МУП "Водоканал"

В.И.Рябков
2013г.

С М Е Т А

на установку узла учета холодной воды
с системой диспетчеризации в МКД по адресу: г.Йошкар-Ола, ул.Баумана, 9 "А"

ноябрь 2013г.

Наименование затрат	ед.изм.	кол-во	стоимость единицы	стоимость работ, руб.
Сборка водомерного узла в мастерской				
Зарботная плата				3010,10
Слесарь-ремонтник 4 разр 1 чел.	час.	10	100,25	1002,50
Слесарь-ремонтник 5 разр 1чел.	час.	10	104,88	1048,80
Электрогазосварщик 3 разр 1 чел.	час.	10	95,88	958,80
Начисление на зарплату 30,2%				909,05
Монтаж водомерного узла с присоединением к магистральному трубопроводу				
Зарботная плата				2885,98
Слесарь-ремонтник 4 разр 1 чел.	час.	6	100,25	601,50
Слесарь-ремонтник 5 разр 1чел.	час.	6	104,88	629,28
Электрогазосварщик 3 разр 1 чел.	час.	6	95,88	575,28
Электромонтер Доит 5 разр	час.	4	110,36	441,44
Инженер АСУП	час.	4	159,62	638,48
Начисление на зарплату 30,2%				871,57
Материалы				26689,82
АРМАТУРА Д-12ММ	ТН	0,01	21610	216,10
БОЛТ 16Х70	КГ	5,5	49,31	271,18
ГАЙКА М16	КГ	1,4	66,80	93,52
ЗАДВИЖКА 30ч39р PN10 DN50	ШТ	1	2608,77	2608,77
КРАН ШАРОВ.11Б27п 15	ШТ	1	101,70	101,70
КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	1	24,37	24,37
МАНОМЕТР МП100М	ШТ	1	168,64	168,64
РЕЗЬБА 15	ШТ	2	6,80	13,60
СЧЕТЧИК ДЛЯ ВОДЫ ВСХН Д-50	ШТ	1	5712,05	5712,05
ТРУБЫ Д-57Х3,5 св	КГ	15	23,80	356,98
ТРУБЫ Д-108Х3,5	КГ	10	24,74	247,40
УГОЛОК 40Х40	КГ	6	22,88	137,29
ФИЛЬТР МАГНИТНЫЙ ФЛАНЦ. Д-100	ШТ	1	3366,74	3366,74
ФЛАНЕЦ СТ.ПЛ.ПРИВАРН. 1-50-10	ШТ	4	161,02	644,07
ФЛАНЕЦ СТ.ПЛ.ПРИВАРН. 1-100-10	ШТ	4	355,93	1423,73
ЭЛЕКТРОДЫ Д-3	КГ	4	51,77	207,07
ЗАТВОР ПОВОРОТНЫЙ ДИСК.Д-100	ШТ	1	581,36	581,36
ОТВОД 57Х3,5	ШТ	2	44,24	88,47

ОТВОД 108Х3,5	ШТ	2	178,53	357,06
ПЕРЕХОД К 108Х4-57Х3	ШТ	2	80,51	161,02
ПРОКЛАДКА ПАРОНИТОВАЯ 50	ШТ	4	6,78	27,12
ПРОКЛАДКА ПАРОНИТОВАЯ 100	ШТ	3	12,71	38,14
ШПИЛЬКА РЕЗЬБОВАЯ М16Х1000.	ШТ	0,5	88,36	44,18
ЗАДВИЖКА 30ч39р PN10 DN100	ШТ	1	4543,16	4543,16
ШКАФ ТЕЛЕКОММУН. АНТИВАНДАЛЬН. Е-1М	ШТ	1	459,25	459,25
ДЮБЕЛЯ /ШТ/	ШТ	5	0,17	0,84
ЭЛЕМЕНТ ПИТАНИЯ	ШТ	3	38,32	114,95
СЧЕТЧИК ИМПУЛЬСОВ	ШТ	1	4666,66	4666,66
САМОРЕЗ /8/	ШТ	5	0,12	0,61
БОЛТ АНКЕРНЫЙ С ГАЙКОЙ 8Х65	ШТ	4	2,88	11,52
ШАЙБА ПЛОСК.УВЕЛИЧ. М8	ШТ	4	0,57	2,27
Итого основные затраты				34366,52
<i>НДС 18%</i>				<i>6185,94</i>
<i>Всего:</i>				<i>40552,49</i>

Зам.начальника ОРОПФС



А.В.Сидоркин